
    COMUNE DI GROTTE
                     Provincia di Agrigento

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 633 DEL 05-10-2020

Determinazione della
 AREA N. 2 Finanziaria

Ufficio Proponente: UFFICIO TRIBUTI

N. 633 DEL 05-10-2020

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLI COATTIVI RELATIVI AI TRIBUTI IMU/
TARI /TOSAP/  ICP / ANNO 2014

L'anno  duemilaventi addì  cinque del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO
che a seguito delle attività di accertamento, il Comune ha emesso avvisi di pagamento
relativi all’ IMU 2014 - TARI 2014- TOSAP 2014- ICP  2014    nei confronti    dei
contribuenti     iscritti    nel ruolo ordinario per il medesimo tributo;
che da una costante attività di controllo e monitoraggio degli incassi sui provvedimenti
di liquidazione  emessi nei confronti dei contribuenti morosi, si è proceduto alla
redazione di  ruoli coattivi, per poter giungere alla riscossione delle ulteriori somme;

Visto l' elaborato dei ruoli coattivi dei tributi comunali, inerente i tributi di cui sopra;
Visti:

Il Decreto n° 321/99 del Ministero delle Finanze, recante norme per la determinazione
del contenuto dei ruoli;
Il D.lgs. n° 504/92 istitutivo dell'Imposta Comunale sugli Immobili;
il T.U.E.L. n° 267/2000;

Vista la Delibera di C.C. con cui è stata affidata la riscossione coattiva delle entrate comunali
all'Agenzia delle Entrate – Riscossione;
Vista la Delibera di G.C.   n . 59    del  06/07/2020  con la quale è stato nominato il
funzionario responsabile dei tributi comunali;
Visto la determina Sindacale n° 14   del  17/06/2020    con il quale è stato nominato il
responsabile del Settore Economico – Finanziario;
 Visti:
Il Decreto n° 321/99 del Ministero delle Finanze, recante norme per la determinazione del
contenuto dei ruoli;
Il D.lgs. n° 504/92 istitutivo dell'Imposta Comunale sugli Immobili;
Il D. Lgs.  n° 267/2000;
Il D. Lgs.  n° 118/2011;

                                                                       PROPONE



di approvare i  ruoli coattivi  relativi all’ all’ IMU 2014 - TARI 2014- TOSAP 2014-1.
ICP  2014  in atti presso il competente Ufficio, così come trasmesso  all'Agenzia delle
Entrate – Riscossione con la relativa procedura telematica, e così come da prospetti
riepilogativi allegati alla presente;

di rendere esecutivi i ruoli formati, mediante sottoscrizione da parte del funzionario2.
responsabile  e trasmissione  all'Agenzia delle Entrate – Riscossione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Grotte, li 02-10-2020 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
     F.to  VENERA MORREALE

IL RESPONSABILE AREA N. 2 Finanziaria

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati.

Il Responsabile di Posizione Organizzativa
    Alaimo Carmelo

Determinazione AREA N. 2 Finanziaria n.633

Pag. 2



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESITO: Favorevole

*******

Addì 05-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. Alaimo Carmelo

Determinazione AREA N. 2 Finanziaria n.633

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta
che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal 05-10-2020    al 20-10-2020 con numero di pubblicazione 986

Lì  05-10-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Amorosia Pietro Nicola

Copia conforme all’originale.
Grotte, li

Determinazione AREA N. 2 Finanziaria n.633

Pag. 4


